DICHIARAZIONE CONGIUNTA DEL PRESIDENTE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA ITALIANA, MARCELLO PERA, E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE DELL'ASSEMBLEA FEDERALE DELLA FEDERAZIONE RUSSA, SERGHEY MIRONOV

Nel corso della visita ufficiale della Delegazione del Senato della Repubblica Italiana a Mosca, il Presidente del Consiglio della Federazione della Assemblea Federale della Federazione Russa, Sergej Mironov, ed il Presidente del Senato della Repubblica Italiana, Marcello Pera, hanno concordato, il 17 maggio 2002, di dare un ulteriore impulso all'attuazione del Protocollo di Cooperazione tra il Senato della Repubblica Italiana ed il Consiglio della Federazione dell'Assemblea Federale della Federazione Russa firmato a Mosca il 13 settembre 1996 ed in particolare dell'articolo 3 del Protocollo in questione.

A tale scopo il Senato della Repubblica Italiana ed il Consiglio della Federazione dell'Assemblea Federale della Federazione Russa terranno, alternativamente in Russia ed in Italia, riunioni periodiche almeno semestrali di esponenti dei Comitati settoriali e delle Commissioni delle Camere Alte dei Parlamenti di entrambi i Paesi per uno scambio approfondito di opinioni su temi di interesse comune, quali la garanzia della sicurezza e della stabilità nel mondo, la lotta al terrorismo, alla criminalità organizzata e all'immigrazione illegale, la cooperazione interregionale, le iniziative culturali e la tutela del patrimonio artistico.

Il Presidente del Senato della Repubblica Italiana, Marcello Pera, e il Presidente del Consiglio della Federazione dell'Assemblea Federale della Federazione russa, Serghej Mironov esprimono il convincimento che tale approfondimento della collaborazione interparlamentare possa contribuire all'ulteriore rafforzamento dei rapporti d'amicizia in tutti i campi instauratisi tra Italia e Russia.